
PREFEITURA DE

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LlClrAçÃO
PREGÃO ELETRO Ntco No 2022.03.03.01 -lPMc

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEA torna

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 DE MARçO

DE 2022, ÀS 09H (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico

wwrrv. com prasnet. gov. br (Com prasnet)-estará real izando I icitação, na modal idade

PREGÃO ELETRONIGO, critério de julgamento MENOR PREçO POR LOTE,

tombado sob o no 2022.03.03.01-IPMC, com fins a AQUISIçÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ¡NSTITUTO DE

pREUDÊNC¡A DO MUNtcíPlO DE CAUCAIA/CE, cONFORME PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se

na íntegra na Sede da Comissäo, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque

Soledade, Caucaia/CE, Maiores informações no endereço citado, no horário de

08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes. Maria

Leonez Miranda Serpa A PREGOEIRA.

o Afixação
GESTAO

no

A SER PUBLICADO DIA 15 DE MARçO DÊ2022

QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçöES DO DEPARTAM ENTO

DE DE L c TAçO ES
o Pu bticaçã o no JORNAL DE GRA N DE c RCU LAçÃo JORNAL o POVO

o Pu bti caçâo no DIARIo OFICIAL DO M U N clP¡O DOM;,
CEARAo Pu bticaçao no DIÁRIo OFIG IAL DO ESTADO Do DO E

o Pu bti o no DIÁRIo oFtc IAL DA U N ao DOU

GAUCAIA/CE, 14 DE MARçO DE 2022

"!l

Subrtc;t

B3 av

, Át4"t ^"-Ø¿tøla* r""""t' )-^91Á4'"L(./ MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIR

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade

CaucaialCB - CEP: 61603-005



ç.e

Rulrrtca

'1:r

DtARto oFtctAL Do MuNtcipto DE cAUcArA - rs DE MARÇo DE2o22l ANo xxl Ne 2425 PÁGINA

rJ

EXTRATO

EXTR^TO ¡n ngSClSÃO CONTII^TUÀ¡ - A Prclþit¡ra Muuicipal tle Cirucaia, atlavés da Scorctirria Muníci¡ral clc Tur'ìsmo e Cttltura, torna

Ñ¡ pnocn¡:H,IAç]Ão OFICIAI Do CAIINAVAI., VIRTII,AL Dn C-IAI]C;AIA, 2022''. DIST]IÂT,qDO: II,,ARA DO NASCIMDNTO JANU,ÁRIO

DISTRATANTE: S C,jRETARIA DE TI.]RISMo I] CI]LTI]RA DE CATJCjAIA/CE. FT]NDAN,ÍENTAÇ,ÃO LECAL: O ITTESEUIC tEI'IìTO ICI]:I COINO

lirntlamc'to o zLrt. 73, incisg I c 79, incisg I, ar¡l¡os cla Lei n' 8.666/93 e snas erlteraçòcs poslericu'cs. DATA DA RESCISÃO: 03 clc rnarço <lc 2022'

ASSINÀM: Vânia Ribeiro C¿rvalcante - Secretária Ëxec,utivä de lìrdsmo e Cultura dr¡ CaucairýCH e 'l'estemunlas. Caucaia/CE, 03 de rnar:ço 
'Je 

2022'

vÂNIA RIBEIRo CA\ALc,\NTE . SEC]IIETÁIì.IA. EXECUTIVA MUNICIPAT, DE TURISMO E CULTURA'

EXTRATOS / AVISO

EStADo Do cEAR.Ä E pREF'ËITURA MUNICIpAL DE cAucìAIA. Avlso DE r,Iclr¡ÇÃo - PIrEcÃo ELllrRÔr\ICo N" 2022'03.03.01-

rno dia 30 DE MARÇo DE2o2z,Às osl{ (NOVE IIORAS), atrar,ós de enclcreço elctr'ônico x\ytòiJ!)lrßluÀilt9t-gt,tuh (Cor¡prasncl), cstará realizaudo

licitação, ¡a rnodalicladc pREGÀO ELETRÒNIci0, crirér:io dc jutgarnerrto MENC)R PREçjo PoR LoTE, tonbado sob o n" 2022.03.03.01-IPMCl, cotn

^ Ii,r., a AeutslÇrÀo DE MAI'ERIAL DE EXpEDIENTE pARA ATENDER As NECESSIDADES Do INSTITUTO DE PREvIDÊNcrA Do MUNI-

clplo DE CAUCAIA/CIE, ctoNFoRMË pRoJËTo Bl,slco/t'ERMO DJt RLF'ERÊNCIA EN,t ANEXO DO ËDIïAL, o c¡url sncontra-se ua íntegrir

08:00h às 12:00h ou pelo site hudaulgtslrilsJcq,çcì.gtru.12d[çllqfi)sü Maria Leonez Miranda scrpa - PREGOEIR^.

ES'rADo Do cËAR-Á, E pRËFEtluRA MUNIcIpAL DE cAUCATA. ,rvrso DE LIcI'l'AÇ,Ao - I'ltEcÃo ELETRÖNIC() N' 2022'03.10.02

- lpMc. A PRI]GOH,IRA DA pREIiËlTUR,\ MUNICIPAL DE CAUCATA - C:EARÁ, torna público, ¡rara conhec:irnento dos intcressadQs, qrte no

r.ealizarrdo licitação, na moclalidaclc pRECAO ELDTRONICO, critório de julgarnento MENOR PREÇO POR LOTE, tornbado sob o I" 2022.03,10 02

- IpMc, cc,rn ti's a R-EGISTRO DE pREç:os vISANDo A FuruRA E EVENTUAL coNTRATAÇÄ,o DE sERVIÇos DE MANUTENÇÄO PRË-

vENTtvA, coRRETTvA,INS.IALAÇ.Äo E RËI,ROcEssAMEN'ro DË 6.Á,s ËMApAI{tìl,HOS DHAR CONDICIoNADO PARAA1'ENDERAS

Lconcz Mirrntla Scrpr - Prcgocira.

N. 2022.03.10.01 - sME. A PI{EGOIIIIìA DA PI{E|EITIJRA MLINICIPAI- DE CAIICIAIA -CEARÁ torna pirhlico, para conhecimento dos intc-

ressados, c¡ue no prirxirno <tia 2g DE MARÇO DE 2022,ÀS OA:¡On (Olro HOIIAS E TRINTA MINLJTOS), através dc cndercço elctrôrnico www.

cle julgarnenro MENoIì pREÇo polì. LorËl,cor¡ lìns: R-EGtsrRO DIi PRllÇos PAIìA l"urullAs E HVENTUAIS AQUISIÇÕIrS DE LIVROS

TOS - EJA, DE INT ,IìESSE, DA SECIII]TAI{IA DE, }:,DIlCAÇlÃO DO N,fIINICÍ]IIO DE, CAIJCAIA/CE, o qual cncontra-se na íntcgra tra sede da

l2:00h ou pelo site http:/r'rlunisipjo$Jço.cggq\abt:Ucúlllogt INGfìlD GONTIIS l\{OttBIItA'PIIEGOIïIRÀ.

Educação vem RETIFICAII o aviso de ratificação do proccsso clc adcsão cxtcilr¿r n" 001/2022-SMF,, cujo olrjetivo ó AQIIISIÇÃO DLI MATSIìIAL

pERMANENTE pAr{A ATENDER AS NECESSIDADES DA sECRETARfA DE EDUCAÇÃo Do N4UNICÍpto uu cAucAIA/cE. onclc se lè:

Fcdaral 12.4621201L" publicaclo no Diário Oficial clo Município cls Caucaia do tlia I0 dc rrrar'ço dc2022 / Ano XXI N'2422' Caucaia. I5 dc rnar'ço

de2022.Eridan de lJaulo Mcndes Santanr - Ordcrradora de l)cs¡resas da Sccretaria lvfunicipal de Educação' hlgrid (ionlcs Moreira - Pregoeira do

MunicÍpio.

2021.09.21.01.s9 - AUTAI¡eUI.I NIUNICIT AL DE 't'RÂNSIlo,'IOI{NA PI1BLICO o Dx'rlìÂfo DO lNSTlliJN'{EN'ro coNTIlATlJAl- lìE-

5SLTANTE Do pREGÃo ELETr{oNIclo N,2021.09.27.01-DIV. oBJETo: AQUISIÇÃo DE ÁGUA MINERAL, AGLIAADICIONADA DE SAIS

MINERAIS E VASILIIAMES, DESTINADOS A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICIÍPI<I OE CAUCAIA/CE, CONFORME

TERMo DE IìE}ìERÊNCIA EM ANL:]Xo Ao HDITAL. DOTAÇÖÈS OR(:AMËNTÁRIAS: 350I .O4,I22.OI6I.2.I45,O()()() - IrLEMËN'I.O DE DLìS.

,',;,l'

coHrssÃo DE LlclTAçÃo



)

2t
e sfl-iæ¡e.grÝbr- CriÈ-CE, r4 o@rrdc$6

1aÛ.2.O112C2244, cvjo
peE dÐdef æ

Soc;jf do MùicÞio
ãtstrE dæ poÞol6 dai 30 de mafço

www. oPo vo - co M- B R

Ei
FGRÍALEZA CEÀRÁ. I5 ÚE

a

@@s rc edital,
(Høá¡'o

&dz
rc iþ äs e ngs Bs:i9e.egoÿ-þr

!'ç

pub[@

P€þÈF ÞJmícip¿l. sl@de G Pü Sr{€ de SeltrSro, nq 34, C$fo - Êc¡tab exd¡:d,iws
i1fæç55.adeåoscÈåd€ rc si$rio Co LeibêJro- Ftræ (35)999S-7778 e

JulqæûfqdeÍñs¡kipal
Pe¡løtrr9

o 6.ûa¡Jo Ca
t'¡9

nolf€aæ

predâ?aqla
solução dee

d4' Cærá
de Púçc

da Cåft¡i€

6Eûhô¡ía iur;dÉ, ¡:r áre¿
reÞ.ioÍ*6 a joldæ - adriffirat¡rc, lur{o

de
dn o,iakÉdeno232

Fi€ abedo. á paÉ,ii d61a då¡8.eM'r{e mÈ
I , alíæa *C da Lei

qCô ctêÞ ô a @liÉlãção de !Ér!çadèF cesilælrÚoffi,iado
Ce æe ¿ hfcffiçãc. ffinbria. esb (sidsm d€tù¡ho do seNiçc cÞ

ficibgàc. q{abiHãde. øinr6¡ùó. bfhà de pegmerlo e druàrifado e
Iii¡nj(jpal dc A¡Ènis de ltrE. Se.á ediãCo idåçåo € L{citalid?de

P@6f¿adasCadasl%ffiio dop?rtir

6hCûüin fttrår-o

do f¡Gle tom p'iÈf@ sEdo il¡rncipþ de Ar¿qliÉ

RE Joáo B3ùsia

æ oehoürnn

è dlimlião dÊ
ficàndo

ae

P6¡Þ N'

@de ã€ç6 daP@stæ
á cqf,l€@o

A PtBii64e da

da Pr.JeihE de
Si\,

Cel€¡taçãc sob a d€ PEç(É nô

e do FíospaeltúuûciÞa:de AgÁJCE. inlcio de æihimeoto dæ Ffopcstæ: 15 de
a píîir dæ I 7:00 tE6. Âbertrre dâs FrEpc6{æ: 29

m si(o v¡,1r.æñF.?ísare-m.br. Os ¡nterædæ
atø¿s Cos endeeçps éefônicùs: BwJ.@p6grú.æil-er e

lahaeffffiis

æ
Ce

f.lçda,nDr- Pãi€REPreÍei:!É siùradaLhiÞçõcs Ca 415, Vìta

tul19óÁss-dcq 14(as) 335j1613.teþfcre'r2C'oils. lnfufm¿çõesæ

Msr¡cipat

zo22ësæßA
de dis,o.{¿ dÊ Fre!Ðs æ de raço de2022 åg

c'ZO?2r¿.1r.1; O Fregæfo Ofial Co f.,lurúciÊio de GÉîjsftýCE. rc uæ de
tor¿ ñbgæ. peË @h*ifierÌo Côs htæsdc, qæ @duiû

CeÊnìe Ljctåtó,io. m moda!-lade Pregào EþtÖÊæ. knnlFdô ÿb n' 2C22-O2.17.1,
E¡Ì9e93 VeiædûË - D¡st¡Èuiloc de Meii€mq:6 C€dÞ LTOA üÊ.

eæ Loiee 0i,03. 04, 05. Ce. 0ô. C3. i0. A.Tpla Dislr:bùidcÉ e Côrerijo de
sædccÿûlê êôs Lc'€s02. f 2, VlAt¿ed;ætrs C@ê.cice

Se¿Ce !-TDA €cæc@iJlc æs'útes 07. 1f , 13, CEI¿bSauccAÞ6co EiRELÌ,
ao lþte 1.í e a empe$ t{F ie A:rciC¿ & ClÀ LÎÛA EPe vcffic,e iunlo ao

G Ge;hggs pæç?s- A-< eñ¡€ss veædoEs fa€r deckãdæ
htegG:ñ1cn¡e æ u;qe c4_€s .â EdiEl CeFr'c=tó.;o, rc qoa ÿ ícleÞ aos

lúaiæs irtoÞaçòes riê s€de da Colbsão de LicjbÉc. sl.o nã

i04 - C€riõ, ¡¿ýú Ci€de C€ Greljcíre cù ælo telefcne (38i 351

& - AvìFodo

Luie ËCsn C¡lw¡ra Sousa - do

earrÉ - Prdo;.r,Þ ù1, rni.¡a.l Aâ
Pêmrcnte dé LÌûÌoçtô- CP-,l¡rñ6 púbiiæ, que señi ¡æli:¡ic Cettarc

9-r_-¡



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉPJE 3 | ANO XrV N'0s9 | FORTALEZA, ls DE MARÇO D82022

3 3pe
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE INTENÇÁO E CONVOCAçAO PARA RESCISÃO

CONTRATUAL - CONTRATOS 05052021PE02. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia {a lnformação do Municipio

A. Ár.rip".o*unica a intenção de rescição contratual, assim, convoca a ernpresa: AIICOR LOCAçÃO E TRANSPORTES LTDA' para assinar no Prazo

ã; òi i.i";;i ¡il riteis a resciiao aÁig¿iet dos Contráros os:0s202rPüo2, ou apresentar contra razões de acordo com art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei

n" A.OOOfli.'OU¡eto: Contrataçá;¿aprãitaçao de serviços de transporre elcllar dos alunos da rede pública de ensino, de responsabilidade da Secretaria de

Educação, Culnlra e recnofogiaìã iñfãinriçao do Município de Aiaripe/CE, confornre descrições óonstan-tes-no.1l9Io-1 deste, com Fulcro nos Artigos 78

eli ¿àléig,666ll,ggi.,face'a necessidade óe realização das contratagões aávindas do PregãoEletrônico05.0l./2022-PE. Mais Informações no horário de

08:00 às l2:00 h, no endereço da Prefeirura: Av José ioiola de Alencai,440,Centro, Araripã - Ceará. Araripe-CE, l0 dc Março de 2022' Aurélio Ribeiro

da Silva Lira, Ordenador âe Despesas rla Sccretaria dc Educação, Cultura e Tccnologia da lnformação.

pREFEITURA MUNICIpAL DE ARARIpE - AVIso DE TNTENÇÃo E coNvocAçAo PARA RESCIS-ÃO CONTRATUAL - coNTRATos
0S052021p803, O Ordcnador ãc Dcsp.ro, ao Sccrctaria dc Educação, iultura c Tccnologia di Informação do Municipio dc Araripc comunica a-íntcnção dc

rescição contratual, assim, convoca a empresa: v & v EMpRBEÑoltr¡gNros EIRELI, para assinar no Prazo de 05 (cinco) dias úteis a res-cisão arnigável

do Cðntrato 05052b21pEó3, ou apresentär contra Lazões de acordo com art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n' 8.666/93_. objeto: Contratação d-a prestação

J. ,"*içosd. transporte .róola, áor olunos da rede pública de ensino, de responiabilidade da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação

ão rtrunilipio de Aåripe/CE, conforme descrições constantes no un"io t deite, com Fulcro nos Artigo.s 78e 7^9^d:^Lei.8'66611.993, face a necessidade de

realização'das Contratäções áduind., do pregão Eletrônico 05.01.12022-PE. Mais lnformações no horario de 08:00.às l2:00 h, no endereço da P¡'efeitura:

Av Josê Loiola de Alenóar, 446,Centro, Ararì'pe - Ceará. Araripe-CE, l0 de Março de 20i2, Aurélio Ribeiro da Silva Lira, ordenador de Despesas da

Sccrctaria de Educaçã0, Cultura e Tccnologia da Infbrmação'

*** +** **'|

ESTADo Do cEARÁ - pREFETTuRA MUNICTpAL DE ARARTpE - Avrso DE LIcITAçÃo - pREcÃo ELETRÔNIco N'04'01/2022-PE' A

õornirrao de Licitações ¿o t"*iJpø ár Àiarip" totnu público que se encontra à disposição dos iiteressados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

n" 04.0t/2022-pE, áo tipo t".nåiór.ìo poiii"i", 
"u¡o 

åu¡rto e å aquisição de 02 (dùas) ãr¡bulância, de simples rernoção para,atender as.nT:,r,ti.-d_1q:, du

Secretaria Municipal ¿e sat¿e ãoïtuïidípio ae Ároiip.-ce, conforme as especifiôaçõei e quantitativ-os pI.^"ì1o:L:tJ:lenno de referência. Será realizado

Licitação na Modaiidade pregão Eletrônicò, sendo o Cãdastråmento das prop'ostas a. partir dó dia 16103/2022 atê,28/0312022 às 08:00h (ttqø{q d.g Brasília)

no sitä bll.org.hr. Abertura dãs prop iJi" iáiolizonãs 08h I Ornin (horário de Brasília), e a fase de disputa d-e lance no dia28/0312022 às 09:00h (horário de

Brasília), ¡raìores informações na iala da Conrissão de Licitação, siìuada à Avenida Joié Loiola de Alencar,no 440, Centro, Araripe/CE, dasoS:00h ás I 2:00h

ãu f.roitt.ron. (gg) 9920'0-4123 e no site: www.tcm.cc.gov.brltcc-rnunicipios c no portal dc licitaçõcs da Bolsa dc Licitaçõcs c Lcilõcs (BLL) no sitc: hll'

olg.br. Araripe-CE, 25 de fevereiro de 2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.m
F'SC I

MtsTo I

rÐÞdue I

sc"c120o3r I

Estado do Ceará - prefeitura Municipat de Aurora - Extrato de Contrato No 2022.01.05.01-01, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. C-ontratada:

tur.iiu, òonrt.ções e Serviços LTDÁ - cNpJ N. 44.460.479/000l-14 - objeto: refornra de unidacle de Atenção Especializada em saúde no Município

dc Auror.a/CE, confomrc Contratoic Rcpassc N" 886328/2019/MS/CAIXÄ, tudo conformc ancxo I - Procedimcnto Licitatório: Tonrada dc Prcços N'

2022.01.05.01. Valor Global contratado: h$ 254.66g,g5 (duzentos e cinquenia e quâtro mil, seiscentos e ses-senta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Þiu^¿rEiecuçãodosServiços: 04(quatro)meses.Doiaçâoorçameniária: lld1.t0.3_02.0005.1.036-reformaeampliaçãodaloliclínicaDr..Acilon
conçotu., - I 63i 000000. Hemento dè bæpáa.' 4.4.90.5 I .'00. Asåina pela Contratante: Josó Drivaldo De oliveira (ordenador de Despesas). Assina pela

Contratada: Fabrício Bento Nunes - CpF Nå. 049.9g2.013-99. Data da Ássinatura: 14.03.2022. Francisco Ram¡lho Meireles - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeltura Municipal de Caucala - Avlso de Ltcitação - Pregão Eletrônico N" 2022.03.03.01-IPMC. A Pregoeira da Prefeitura

rr¡ï"i.tpãi¿r ô.".uiu - c.ure,iornã p'¡uii*, po* 
"onhecimento 

dos interessados, quõ no próximo dia 30 de março de 2022, às 09h (nove horas), através de

endereio eletrôni"o ***..o.pràrn"igou.br'('cornptasnet), estará realizando licitaçáo, na modalidade Pregão.Eletrônico, critério de julgamento menor.preço

poiiotå, t"ru.¿o sob o no zo)z.os.oí.ot-lpÀlc, óom finï a aquisição cle materiai de expediente para aténder as nccessidades do lnstituto de Previdência

ão Município de Caucaia/CE, confornre projeto básico/termo dä refårência em anexo do èdital, o qual-enconlra-f9 na. ín^t9Sr9 n1 Sede^da Comissão, situada

a Rua coronel correia no 1073;ï;;;;; s';le'¿oàe, óa,rcaialcE. tvlaiores informações no endereço óitado, no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site htp://

municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes. Marla Leonez Miranda Serpa Ä Pregoeira.

Estado do Ceará - prefcitura Municipal dc Caucaia - Aviso dc Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.03.10.02 - IPMC. A Pregoeira da P¡efeitura

vunicipur dc caucaia - ccar¿,iå.rprlüii.", paia conhccirncnto dos intercisados, qui no próxirno dia 3 I dc março de 2022' ùs 09:00h (nove horas), atravós

de endereço eletrônico ***.óo,nprorn.t.goí.br lcomprasnet), estará realizando lióitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dejulgamento menor

pi.iói"iiótr, tombado sob o n" å022.03]to.oz - tptø-c, oo.'ftn, a Rcgistro de Pleçoé visando a futura e cvcntual contratação de serviços de rnan-utenção

;;;i;íti;;,;";ii";,liltri"çi;;;;il;;;;;r"ì; a" ga. ". opor"tttõ, ¿. ar condicionado para,atender aslec1111!1aes do Instituto de Previdência do

tiuni"ifio a, caucaiâ/cE, 
"onion""ï.¡"to 

básico/terrño_deieiËroncia em anexo do edital, o qual encontra-se na ínteg^ra na sede da comissão, situada a

Rua coronel correia n" 1073, p;;q""ï;iedade, caucaia/cE. naalores.int'ornrações no endeieço citado, no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://

municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs. Maria Leonez Mir¡nda Scrpa - A Pregocira'

Estado do ceará - prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato da Ata deRcgistro dc Preços N" 22.03.14.01' provcniente do Prcgã-o Presencial No

pMF-22.02.11,gt-ppn, ren¿å coiå-óü;b#;;dor a seuetaria de Administ"ração e Planejamento. olrjeto: Registro de Preços para futura e eventual

contrâtação de prestâção de serviços de fornecimento de tnao ¿ãàúiu poi ¿iárias trabalhadas paruã munutencaó o.o p1t{1inio público através das secretarias

Administrativas do Município d;i;q;ilh.-cE; Dcrcnror ¿u Ãnp, öomcrcio M J scrvicoiLTDA, Valor Total: R$ 2.612.160,00 (dois milhõcs scisccntos

edozemil centoesessentar"uìi¡,n.þr.r.ntanieLegal: nntoniã¿epu¿uoGonçalvesdo_sSantos; valicladeclaARP: 1.2(doze)mesesapartirdadatada

publicação. Forquilha - cn, riãä .ärco de 2!22. ðlcgi"nc iinharcs prado - brdenadora dc Dcspcsas da sccretaria Municipal de Administração e

Þi"n.¡o.unto dã Município dc Forquílha-Cp - Gercñciadora da Ata dc Registro de Preços.

Estado do cearú -prefeitura Municipal de Barbalha - Edital de chamamento Púl¡tico n" 005l2022lFl4S/sMS' o Municiplo-{e-parbalha, pessoa

i";äi.;õd".ii"pi,uii*hìórn",;;:;;åffÈ".d.ùunicipïãisãt¿i-¡rurs,devidamenteinscritonoCNPJ/MFsobono' 
11.740.887/0001-T0unidade

orçamentária e gestoru ¿e re"ur.sol ;"i;ì;;, à""çõ;r . r"*ic*'pu¡ti.or át *¡à. trnicipal, por m.eio dal::l.jÍh Municipal de Saúde, Sra Sheyla Martins

Alves Francelino, torna públicó, fara conheci,nónto ¿os intäiesisaãoi, lue estará rec"t¡en¿o åt¿ o dia22103/2022 entre as 08h00 e as 12h00, os pedidos para

o credenciarnenro de instituiçõIsvfri;rì;¿;tä: ;;;td;ã;r;;i;;¡;."rn'ou ..,r., fins tucrarivos, interessadas em prestar serviços de ortese/protese dentaria de

forma complcmcntar ao sistcáîú;äãä 5;b; (susl, ti¿o not rcrn,'os. c condições constantcs 9" .E-di!3]tlilî ?ltif:"ît:'^'j.ó:Ti^'P*i"^î1*:ft 
tiïi:¡



çie (

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.SCçäO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

Avtso DE tlclrAçÃo
pREGÃo ET.ETRôNtco N' 2022.03.04.2

EXÎRATO OE CONTRATO

Altane¡ra/CE,8 de Março de 2022
DAMtÃo MArÁeutAs DE sousA JUNIoR

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

Avlso DE tlclrAçÃo
pn¡eÃo ttErnó¡¡tco N¡ 4.0U2022-PE

A Comissão de Licitações do nìuniclpio de Aroripe torna público que se

encoDtra à disposição dos lnteressados, a lic¡taçåo na rnodal¡dade Pr('gão Eletrônico ne

O4.O!12O2Z-PE, do tlpo menor preço por ltem/ cuJo objeto é o aquisição de 02 (du05)

ambulÍlncla, cle simples remoção para atender as necessiclacles da Secretar¡a Munlclpal de

Saúde do Municfplò de ArarÞe-CE, conforme as especiflcações e quantitativos previstos

neste termo de réferênclâ. 5erá reali¿ado llcìtação na Modalldade Pre8ão Eìet16nico, senclo

o cadastrameñto dôs Propostas a partlr clo dla 76/03/2022 até 28/03/2022 às 08r00h

{horárlo de Brasll¡a) no siie bll.org.br. Abertura dâs proÞo-stas 28/03/2022 às 08h10mln

ihorário de Brasllia), e a fase de diiputa de lance no dia 28/0312022 às 09:00h {horário de

òrasllia), malores lnformações na sala da Comissão de Llcitação, situada.à Avenida José

toiola úe Alencar,ne 440, 
'Centro, 

Ararlpe/CE, das 08:00h ás l2:00h ou pelo telefone (88)

99200-4123 e oo slte: www.tcm.ce.Sov br/tcc-munlclplos e no portal de llcltações da Bolt¡
de Ucltações e teìlðes (BLL) no site: bll.or8.br.

Ararlpe-cE,25 de fevere¡ro de 2022
JOsË FEITOZA DE TRANçA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DE CONTRATO

O Pre8oelro Oflc¡al do Munlcfplo de Altdne¡rã, Ëstðdo do Ce¿¡á, torna públlco,

que estará reaizando, na sede da Prefeltura, através da Þlataforma eletrón¡ca

httos://bllcomoras,conl, por lntermédio dð Bolsa dc Lìc¡tações do Br¡sil (BLl). certame
liciiatårio, na modalidåde preeão n' 2022.0304.2, do tìpo eletrônico, cujo objeto é a

aqu¡slção de suplementos ¡l¡m¡ntares c frðldas desc¿rtilveis, destinados ao ¿tendiÍìento
dâs ndcessldadei da Secretarla Munlclpal de 5atlde de Altaneira/cE, corn abeÍtur¡ milrcads
para o dia 30 de Março de 2022, a plrtlr das 09:00 horas. O lnlclo cle acolh¡mento das

orooosras comerciais òcorrerá a parti¡ do d¡a 16 dc Março de 2022, às 09:00 horas

i¿taiores ¡nformaç6cs c entrega de cdltais no endcreço elctrônlcol https://bllcompras com,
por lntermédlo áa Bolsa de Licltações do Brasll (BLL). lnformações poderão ser obtidas
alndâ pelo telefone (88) 992062200.

Extrato de Contr¿to N" 2022.01.05.01-0l Contratante: Secretðria Municipal de 5aúde'

Contratada: Mcliuz Construções e Servlços LTDA - CNPJ N'44.460479/0001-14 ' Objeto:
rcønni ¿" Unidade de Aienção Espe¿ializada em saúde no Munlcfplo de Aurora/cË,
conforme contrato de Repasle Ne 886328/2019/lr4s/cAlxA, tudo conforme anexo I -

Procedimento Llc¡tatório: fómada de Preços N! 2022.01..05,01. Vôlor Global Contratadoì RS

254.668,85 (duzentos e c¡nquenta e quatro mil, se¡scentos e sessenta e oito reâ¡s e oiteDta

e cinco centavos). Prazo de ExecuçJo dos 5erulços:04 (quatro) meses. Dotação

òrçanentária: 1101.10.302,0005.1.036 reforma e ampl¡aç5o tlã Policllnica Dr. Acilon

Goncalves - 1631000000, Elemento dc DesÞesas: 44.90.51.00 
^sslna 

pela Contratante:
José'Drivaldo De ol¡ve¡râ (ordenador dc Despesas) Assina pelô conlratada: Fabrlclo Bento

Nunes . CPt N!. 049,992.013-99, Data da Ass¡natura: L403,2022, trânclsco Ramalho

Melreles - Presldente da CPL,

www,bllconrpras.com,

"1?'f''JiS/,.i 
?t å I fñ'?'i'S: åi i:l*'^

PreBoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO oE tlClTAçÄO

CONCORRÊNCIA PúBtICA N¡ CP.03.14.1/2022-SEINFRA

Modalldade: Concorrêncla pública Ne CP'03.14.1/2022'SElNFRA.0bjeto; contrâtaçåo de

emoresa esDec¡allzada parã prestação de serviços de llmpeza públ¡ca, coleta e trênsporte
¿e residuos sólidos cloinlcillárcs uibanos, dc demollção e construç¡-o, podã dc árvores c

o¡nt* ¿u meio-fio do Munlclp¡o de Brelo S¿nto-cE, conforme projeto, plün¡lh¡

ãriåinãnui¡ e cronogra." ffslio'flnancciro. T¡poi menor preço glob¡1. Reginre de

Execuçãoi Indireta.' a com¡ssão Permanentc de Licitação deste Municlpio comu[lca aos

¡nteressados que no dia X8 de abril de2022,a partlr das o8h:00m (horário local), nâ Rua

loié Mat¡as Såmpalo, N9. 234,Cenúo, Brejo Santo, Ceará, estará recebend-o os envelopes

iã;n"¡¡l¡i.c¿o" t "Érooostas de Preços". Maio.es ìnformações ou aqulsÍção do edital no

uu¿uruiu "ii.o e/ou ¿través do fone'(88) 3531'1042, das O8hroorì às 12h:00m e/ou ainda

pelo cndereço eletrônicot www tce cc.Bov br.

Brejo Sânto - CE, 14 de mârço de 2022

'-"",ì"î5:,iå'#i'oi/'o','Íå'l*oo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREçO Ne 07.00812022'fP

A Presidenre da Comissão Pernìðnente de Llc¡tação do Municíp¡o de Carnaubal

torna público quc fica adiado a fomada de Preço Ne. 01.008/20'?'1P,.culo objeto.é a

iòntraiaçao de empresa para prornover capacitações da.Atenç-åo-Básicâ na Polltlca

Nacional'de práticâs lnteßratlvas c complementares enr saúde no.SUS, que objetiva uma

tà*iuili.lã.i" vivência sãbre as Plcs pára os profissionaìs de saúde e Seslores da área da

ri¡ãã ¿lí'¿"nl.tpìo de carnaubal'cÉ, ãnterlormente mãrcêdo para o dia 21 de lvlorço de

iòii, fr oa¡:oni, flcando adiado para o dla 23 de lvlarço de 2022 às 09h00nr, por mot¡vo

supervenìente corìstante dos autos do proccsso,

Carnaubal .CE, 14 de lvarço de 2022
ADRIANA PASSOS DE LIMA

Presìdente da comissão de Licltação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

EXTRAÍO DE CONTRATO

coNTRATANTE: MUNICIPIO DE CATARINA (CE), através da secretafia Municipâl de

ÈJucacåó; CoNfnnrADA: YELl.oW RIVEn EMPREENDIMtNToS EIRÉLl EPP; oBJEfo:
ãonirr't".¡o de PresLacão de Servìços de Transpo¡te de Alunos no ánìbito do Mun¡cípio de

ðiiiìri'ì;'iuñónru¡rvtb LEGAI.: PREGÃo ËLÊriÔNlco Ne 00I/2022 - sMË, tei 8 666/93 e

niiuiu.aós oosterlores, e Lei 10.520/2002 - Le¡ que tegulamenta o Pregão; VALORI

i,;;;Jãrt" 'rscolar dã Rede de Enslno Fundarnental - RS 1 243 360,00 (Unt ntllhåo,

á",;;ri;iã quãiunm o trcs mil e tre¿cntos e sessentâ reaìs), e para o Transporte Escolar

ài i"Jð ,i" ÈniiÃo rvre¿io, no v¡lor de RS 391 548,00 (Trezentos e noverìta e um mil e

qü¡"ñ""toi e quârenta e lito reals), perfazendo um vALoR GLOBAT de RS 1 634 908,00

ti.lm mllhão sËiscentos e trlntã e qLatro nìll e navecentos e o¡ta reaìs); DofAçÕES

òìCrri¡flfÁnllS Nes: 07.0701.12.361.1002 2059 ' manter as At¡vldades do Transporte
Èt.åt.r ¿o Ensino Fundamental, e o Ne 070701,12361.10022068 - Apolo ao Ensino

N/¿¡¡o; ELEMENTOS DE DÊSPESAS N'3.3.90.39.00 - Ou-tros Serylços de Tercelros Pessoa
jr¿¿iiå; Ýre¿n.1.,12 (Doze) N¡eses; REGIMÊ DE EXIcUçÃo: lrìdireto, Empreltada por Preço

linli¡rto. oäto rla as;lnôtu;a:11 de ñarço de 2022. SIGNATÁRlosr palo CoNTRATANTE:

vaila ã0. oorc. Rodr¡gues de nraújo; peia CoNTRATADA: (alo Marclo Holanda Marques'

catar¡na (cE), 11 de mirço de 2o2i - Frênclsco José Rodr¡8ues de oli[da'Pregoelro'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE UCIÎAçÃO
PREGÃo ELErÊôNlco Ñ¡ ibzr'oi,o3,olnPMc

rSSN 1677-7069 Ne 50, terça-fe¡ra, 15 de rlarço

A Pre8oelra da Prefeltura Mun¡clpal de caucala - ceará, torna público,.para

conhecinìento doi interessados, que no próximo dia 30 de m¿rço de 2022, às 09h (nove

Àã':årl. iir"u¿s de endereço el;trónicó www co¡nprasnct.Sov br (comprasnet), estârá

r"ìlì:åndo t¡citacão, na modålldade Pregåo Eletrônico, critério de ¡ul8amento nìenor preço

"li lãi.-t""iuå¿õ' sob o ne 2022,03¡3.01¡PMc, com fins â aqulslção de materlal de

ãi""¿-¡àrit"-ori" itender as necessldâdes do lnst¡tuto de Previdência do Municíp¡o de

¿;;;;;t¿È, ãnrq-é ptoieto báslco/termo de referência enr ðnexo do edital, o qual

;;;;"tr;; nã tntosra ni sede da cornlssão, sltuada a Rua coronal.correla ne 1073,
p"iã"" -sòru¿.iu. 

õãucala/cE. Malores lnformaçöes no endereço cltado, no horário de

08:ooh às 12:o0h ou pelo site httpi,//munlc¡plos.tcc.ce gov brllicltacocs'

Ceucâla . cE, 14 de mafço de 2022
MARIA LEONEZ.,MIMNDA sEßPA

Pregoelrã

AVISO DE tlClTAçÃo
pREGÄO ETETRôNICO N! 2022.03.10.02 ' IPMC

Extrato de Contrato N" 2022,01,06,0X'01. Contratante: Secretarla Munlcìpal de Erlucação

Contratada: N E construçöes e Serv¡ços EIREII - CNPJ ne 15450.902/0001-05'Objeto:
reforma de dlversas Esc'olas no Municfpio de Aurora/Ceará, tudo coDforme arlexo l'

þro*Ji.ãnto ll.itutOrio: Tomada de Preçòs Ne 2022.01 06 01. Valor Globðl Contratådor RS

582,608,49 (qu¡nhontos e oltenta e dois mll, selscentos e o¡to reals e-quarenta e nove

ientauoi¡. irãzo de Execução dos Serviços: 06 (sels) mcses Dotação--orçamentáriã:
óroi.rz.áor,oozo.r.o06 - 1540000000 / 0701.12.365.0031.1 010 ' 1540000000 Elemento

de Despesas: 4.4.90.51.00 Assinä pela Contratante: Clcera fdðna .Tavares Iuna

ior¿enailore de Despesas). Assina pela contratâdar Nalllsson Er¡anoel Moreira do

Ñìsiirãnio - cPt nr b10.3!8.753'06. Data da Assinatura: 14.03.2022, Franclsco Ramalho

lvlelreles - P¡esidente da CPL,

AVISO DE tlclrAçÃo
TOMADA DE PREçOS Ne 2022'O3't4'OL

A Com¡ssão Permanente de Llcltaçåo do Munlcfplo de Autorð - CE, torna
oúblico, oara conhecimento dos ¡ntercssados, quo, no próximo d¡a 31 da nìarço de 2022,

5iìeõd ¡or.s, na sede da comissão Permanentc de Licitação, localizada na Aven¡då

Antônlo Rlcardo, Ne 43 - Centro . Aurora - CE, estará reallzando lic¡taçåo na modalld¿de

fJmada de Preço, do tlpo menor preço, com fins á rccuperação do centro soclal Urbano-

csÚ.iocallzado'nã Av. Vlcente Tâvarirs Slmoes - sede do Mun¡cfp¡o de Aurora/cÊ, tudo

iónfor.e anero l. O edital completo estará disponlvel no endereço acim¿, a partir da data

úôsta publicação, no horário de atendlmcnto ao públlco, dc 08r00h às 12:00h, e no Portal

das l"¡cltaçðes {TcE/cE),

Au.or¡/cE,14 dc mõrço dc 2022
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Preside¡rt€ da Comlssåo de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

EDTTAL OE CHAMAMENTO PÚBtlCO N' S|ZO¿¿|FMS|SMS

O Municlpio de Barbalha, pessoa lurfdica de direlto públlco lnterno, através

do Fundo Mun¡clpal de saúde - FMs, devidamcntc inscr¡to no CNPJ/MF sob o no

LLJ40á87/OOOL-70 un¡dade orçamentárìa e Eestora de recursos relatlvos às ações e

servlços públ¡cos de saúde munlcipal, por neio da Secretári¿ Munìclpal de Soúde,5rô'

Sheyia Martins Alves F¡ancellno, torna públlco, pala conheclmento dos lnteressôdos,

que estará recebendo até o diê 22/0312022 entre as 08h00 c as 12h00, os ped¡dos

para o credenclamento de lnstitulções fllantróplcas, entldacles prlvadas com ou sem

fins lucrat¡vos, interessadas em prestar serviços de ortese/protese dentaria de forma

complementar ao Sistema Únlco de S¡úde (SUS), tudo nos lermos e condlções

.onrì.ntn, do Edital, que obedece a crltérios estabelecidos nos termos da lei Fedaral

nc 8.666/93, Le¡ Federal na 8.883/94 (art¡go 25, caput), Lel complementar ne 141, Lel

tederal n¡ 8.080/90, Portaria de consolidação GM/Ms ne 005,/2017, que regulamenta

as normas sobre as ações e serulços de saÚde, Portarl¿ de Consolldação GIV/MS ng

006/2017 gue re8ulamenta o flnanclamento e a transferência de recursos do SUS e

Decreto ne 7.5o8l2}l:- sem prejufzo das dem¿ls normâs pertlñentes'

Barbalha/CE, L4 de março dc 2022

SHEYLA IVIARTINS ATVES FRANCELINO

Secretária Mun¡clpal de Saúde

a Preroe¡ra da Prefeitura Municlpal de Caucaia - Ceará, torna público, para

.on¡"c¡me'ito dõílni"ì"is¿ot, qr" no próxl¡iro dla 31 de março de 2022, ås 09:00h (nove

iå'îît. iìiåi¿i-ãö'unïéioco dletrônti:o www.comprasnct.gòvbr (comprasnet), esta¡á

,oräråi ¿o t¡cttacgo. na mod¿l¡dade Pre8ão [letrôn¡co, crltér¡o de lulgarnento mcror preço por

ËË.;;;;;;;ãtô "i zoiz.o¡,ro oz :tpvc, com rins a Reglst¡o de Preços visando a futura e

;;;iä -;;;;;iJã; ¿J scrytcos de rnánutenção preventlva, corretlva, instalação e

;;;;är;;;;;ìä;¿iinãpaiÀinos de ar condìiìon¡do para ¡tcnder as.necessidades do

ìàiúi,iä'äË iiL"tãè,í"ã ðà ¡íunicip¡o de caucata/cE, corifornre projeto báslco/teilno dc

iåiäiã"iø-ã"i 
"-"""" 

¿îeãitai, o qrål en.ontra-se na fntcgrô n¿ sededa comlssão, s¡tu¡dð a

itìjà Cîi.j-"ui öoìiÀiin¡ rõij, paiqüe sole¿a¿e, caucaia/cE: Maiores lnfor¡naçðos no endereço

;ft;,i; ;ó 
-h;ã;i; ;; os-:obl ¿i ri:oon ou peló s¡te http://municlp¡os tce ce'8ov brll¡citacoes'

C,ìucilla - CE, 14 de março de 2022
MARIA I.FONEZ MIRANDA 5EßPA

Pregoelra

n.n'..ôilróh. Mp ñc 2.r(o ? da ?4/0a/200r, tcP


